
اورستِ
فوتبال!

    لیونل آندرس مســی، هرگز آرژانتین را 
ترک نکرده بود تا روزی که پرواز او و پدرش در 
فرودگاه بارسلونا به زمین نشست. آنها برای 
تغییر دادن تاریخ، نیامده بودند. همه  چیزی 
که داشتند، 2چمدان کوچک و همه پس انداز 
خانواده بود تا شــاید راهی برای درمان این 
پسربچه بااستعداد پیدا شود. خلبان آن پرواز 
وقت باز کردن چرخ ها برای فرود، نمی دانست 
چه قدم بزرگی برای تاریخ فوتبال برداشــته 
است. همان بچه خجالتی، حالا هشتمین توپ 
طلا را در دســت گرفته و در اوج آرامش، به 
ستایش از رقبای جوانش پرداخته است. این 
آرامش، تعجبی هم ندارد؛ چرا که هیچ کس به 
اندازه لئو، روی این صحنه نبوده و هیچ کس 
به اندازه او، سخنرانی پس از بردن توپ طلا را 
تجربه نکرده است. اگر قرار باشد دوران فوتبال 
این ابرستاره فقط در یک کلمه خلاصه شود، 
آن کلمــه »جاودانگی« خواهد بود. شــاید 
دهه ها طول بکشــد تا دوباره فوتبالیســتی 
برنده 8 توپ طلا شود. شــاید هم این اتفاق 
هرگز رخ ندهد. در فوتبال، چیزی به اســم 
غیرممکن وجود ندارد اما کاری که مســی 
انجام داده، نزدیک تریــن تعریف ممکن به 

غیرممکن است.
    زندگــی فوتبالیســت های بــزرگ، در 
پاره خطــی میــان تمجیدهــا و تردیدهای 
غول آسا سپری می شود. در مورد مسی هم، 
این چنین بود. بعضی هــا از همان گل اول به 
آلباسته، قهرمان زندگی شــان را پیدا کرده 
بودند. اگر مســی گل می زد، خواب آرام تری 
داشتند و زندگی به کام شان بود. وقتی خشاب 
مســی از دریبل های تماشــایی پر می شد، 
از یاد می بردند که جیب شــان خالی است. 
خیلــی از ماجراهای مهم زندگی شــان را با 
تاریخ درخشیدن های ریز و درشت مسی به 
یاد می آوردند؛ انگار که ساعت زندگی شان، 
روی ســاق های یک نابغه کوچــک تنظیم 
شده باشد. در مقابل اما، کسانی هم بودند که 
همیشه چیز بیشتری از مسی می خواستند. 
زمانی می گفتند رونالدینیو از او بهتر اســت، 
چــون کارهــای شــگفت انگیزتری با توپ 
انجام می دهد. دوران درخشــش رونالدینیو 
در فوتبال اما چندان طولانــی نبود. زمانی 
می گفتند کریســتیانو از او بهتر است، چون 
در لیگ های مختلفی بازی کرده اما کریس 
هم بعد از ترک مادرید، دیگر موفقیت بزرگی 
به دست نیاورد. زمانی می گفتند مارادونا از او 
بهتر است، چون توانســته یک تنه کشورش 
را قهرمان دنیا کنــد. لئو اما بی آنکه  عجله ای 
داشته باشد، آرام آرام به طرف مقصدی حرکت 
کرد که انگار سرنوشــتش بود؛ برای نشستن 
روی تاج و تختی که انگار با حروف درشــت 

روی آن نوشته باشند»بهترینِ تاریخ!«.
    چیزی شــبیه اهدای بزرگ ترین جایزه  
به کارگردانی که بعد از خلق چندین و چند 
شاهکار، تازه بهترین و باشکوه ترین فیلمش 
را ساخته است. مراسم فرانس فوتبال، چنین 
چیزی بود؛ شــبی برای خلق یــک تصویر 
جاودانه بین مســی و هشــتمین توپ طلا؛ 
برای به تصویر کشــیدن »اورست فوتبال«؛ 
بلندترین قله ای که آدم ها به چشم دیده اند. 
اما این وسط، افسوس بزرگی هم وجود دارد؛ 
اینکه زمان، بی رحمانه جلــو می رود و این 
افسانه را هم به نقطه پایان نزدیک می کند. 
آنهایی که در نوجوانی نخستین معجزه های 
مسی را دیده اند، حالا هزار و یک دغدغه ریز 
و درشت در زندگی شان دارند اما هر بار که به 
مســی نگاه می کنند، انگار از همه  چیز فارغ 
می شــوند و به همان نوجوانی خالص شان 
برمی گردند. شــاید مســی دیگر روی این 
صحنه برنگردد امــا او نیازی هــم به تکرار 
این کار ندارد. لئو برای بــردن توپ طلا، با 
چند نسل مختلف رقابت کرده و حالا پسران 
جوان را شکست داده است. حتی سال ها بعد 
از مسی، از این شــمایل اسطوره ای صحبت 
خواهد شــد اما ندیدن خــودش در زمین، 
پایانی برای یک دوره فراموش نشدنی خواهد 
بود. می گویند هیچ چیز تلخ تر از یک استعداد 
تلف  شده نیســت. بله. اما شاید هیچ چیز هم 
شیرین تر از یک استعداد به سرانجام رسیده 
نباشــد؛ هنر ناب زنده نگه داشتن رؤیاهای 
بزرگ، وســط ســرفه های کوتاهی به اسم 

زندگی.
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مس 

سپاهان 

ذوب آهن 

فولاد 

ملوان 

15:00

15:00

16:30

شمس آذر 

هوادار 
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ليگ برتر ايران - معوقه  هفته 5

پرسپولیس 
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جام حذفی آلمان

افسانه لئوافسانه لئو
پرونده اي براي پرونده اي براي ليونل مسيليونل مسي  
فوق ستاره آرژانتيني که فوق ستاره آرژانتيني که 
هشتمين توپ طلاي هشتمين توپ طلاي 
خود را گرفت و دستخود را گرفت و دست
 نيافتني تر از قبل شد نيافتني تر از قبل شد
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